ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

10.05.2018   50№

Канаш хули

	ГЛАВА

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018    №50
город Канаш

	О созыве тридцатого  очередного заседания  Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики шестого созыва

Руководствуясь ст. 24, 29 Устава Канашского района Чувашской Республики, ст. 14, 15 Регламента Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики          VI созыва, постановляю:
Созвать  тридцатое очередное заседание Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VI созыва 17 мая   2018 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Канашского района со следующей повесткой дня:
1. О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Канашском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 02.12.2016 г. №13/3.
2. О предложении кандидатур для зачисления в основные и резервные составы участковых избирательных комиссий от Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики.
3. Об утверждении состава административной комиссии Канашского района Чувашской Республики.
4. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Канашского района от 2 декабря 2016г. № 13/5 "Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Канашского района Чувашской Республики, о предоставлении им льгот".
5. О рассмотрении протеста Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики на отдельные нормы Устава Канашского района.
6. О рассмотрении протеста на решение Собрания депутатов Канашского района от 24 августа 2017г. № 21/6 об отказе в согласии на перевод земельного участка площадью 60527 кв.м. с кадастровым номером 21:11:140101:230, расположенного в Асхвинском сельском поселении Канашского района, из земель селькохозйственного назначения в земли промышленности, энергетики, траспорта, связи и иные земли специального назначения, для последующего предоставления в аренду на срок до 31 января 2038 г. для добычи песка.
7. О присвоении почетного  звания «Почетный гражданин Канашского района Чувашской Республики.
8. О представлении к награждению Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики.
I. Настоящее постановление довести до средств массовой информации и депутатов Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики VI созыва
Глава Канашского района –
Председатель Собрания депутатов

И.Т. Иванов

Согласовано:
Глава администрации Канашского района

В. Н. Степанов